1 LH 5946 /  01.09.09 d
	 Sicherheitstechnik
	 Stillstandswächter LH 5946
	 safemaster
•	 TÜV-Zulassung
	 -	 Safety Integrity Level (SIL) 3 nach IEC EN 61508
	 -	 SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach EN 62061
	 -	 Performance Level (PL) e nach DIN EN ISO 13849-1

•	 1 Halbleiter als Fehlermeldeausgang
•	 Baubreite:		  45 mm
	 Bestellbeispiel
	 Kennlinie
Quadratischer Summenstrom M9442
20
I2 (A )2
= I2+ I2 + I21
I , I , I - Strom in den Kontaktpfaden1 2 3
(5 5+5 = 75A )2 2 2 2+
(2 +2 = 12A )2 2 2 2+2
2 3
60
70
80
50
40
0 10 20 30 40 6050
30
T ( C)
10
°


Max. zulässiger Strom bis 40°C über 3 Kontaktreihen = 5A
Max. zulässiger Strom bei 60°C über 3 Kontaktreihen = 2A
Deratingkurve für Kontaktströme der Sicherheitskontakte
Hilfsspannung A1 / A2 zum Rest
bei AC-Hilfsspannung:	 6 kV / 2
bei DC-Hilfsspannung:	 4 kV / 2
Steuerklemmen X1 / X2 / X3:	 keine galv. Trennung zu L1 / L2 / L3
EMV
Statische Entladung (ESD):	 8 kV (Luftentladung)	 IEC/EN 61 000-4-2
HF-Einstrahlung:	 20 V/m	 IEC/EN 61 000-4-3
Schnelle Transienten:	 2 kV	 IEC/EN 61 000-4-4
Stoßspannungen (Surge)
zwischen
Meßeingängen L1 / L2 / L3:	 2 kV	 IEC/EN 61 000-4-5
Versorgungsleitungen A1 / A2
bei AC - UH:	 2 kV
bei DC 24 V:	 1 kV	 IEC/EN 61 000-4-5
HF-leitungsgeführt:	 10 V	 IEC/EN 61 000-4-6
Funkentstörung:	 Grenzwert Klasse B	 EN 55 011
Schutzart
Gehäuse:	 IP 40	 IEC/EN 60 529
Klemmen:	 IP 20	 IEC/EN 60 529
Gehäuse:	 Thermoplast mit V0-Verhalten nach
	 UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit:	 Amplitude 0,35 mm
	 Frequenz 10 ... 55 Hz,	IEC/EN 60 068-2-6